

Motion till riksdagen 2010/11:Sf220

av **Ann-Christin Ahlberg (S)**

En ny sjukförsäkring

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att skyndsamt förändra sjukförsäkringen så att vi förhindrar massutförsäkringar under de kommande åren.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om behovet av ökade insatser för rehabilitering.

Motivering

Vi har fått en ny sjukförsäkring som tvingar ut människor med svåra sjukdomar, ibland så allvarliga att personen kanske inte ens överlever, ut ur sjukförsäkringen. De tvingas istället att söka arbete trots att de inte har en rimlig möjlighet att stå till arbetsmarknadens förfogande. Det är inte värdigt ett välfärdsland som Sverige att vi tvingar ut sjuka människor i ovisshet.

Vi vet att när man blir sjuk slår det hårt mot den egna ekonomin och de egna besparingarna tar fort slut. Det är inte alla som har en månadslön eller årslön undansatta på banken.

Fokus måste ligga på att den som har blivit sjuk eller skadad snabbt ska kunna få stöd och rehabilitering så att man får hälsan tillbaka så fort som möjligt, om det finns en rimlig chans till det. Att bli påmind om att man endast har ett visst antal dagar kvar innan försäkringen tar slut underlättar inte för den som är sjuk utan skapar snarare oro och ångest som inte påskyndar tillfrisknandet i en positiv riktning. Det måste också vara möjligt att få arbeta de timmar man klarar av och inte tvingas att arbeta heltid om inte hälsan tillåter detta.

Det blir fel när friska människor tvingas att acceptera en ofrivillig deltid men sjuka ska tvingas till att jobba heltid. Det måste förändras så att den som är frisk och kan och vill arbeta heltid ska få det och den som inte har en hälsa som tillåter heltid ska ha möjlighet att arbeta de timmar som den klarar

Fel! Okänt namn på

av. Sjukreglerna måste förändras så att de blir mer mänskliga. Ingen av oss vet när den dagen kommer att man blir sjuk.

Stockholm den 19 oktober 2010

Ann-Christin Ahlberg (S)